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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LP-919044992-N1-2017

“GASOLINA (CODIGO DE BARRAS ELECTRONICO)”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del dia 18 de Enero del 2017, se reunieron
en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de enfermedades, ubicada en el tercer
piso del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 Oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, los
Servidores Publicos miembros del comité de Adquisiciones, proveedores e invitados y demads personas
cuyos hombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con objeto de llevar a
cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitaciéon Publica Nacional Presencial No. LP-
919044992-N1-2017 referente a la Contratacién de “Gasolina (Cédigo de Barras Electrénico)”, de
conformidad con lo establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn (en adelante la Ley) y los articulos 72 y 73 del

Reglamento de la misma Ley, (en adelante el Reglamento); asi como lo sefialado en el punto 11.1.1 de
la convocatoria de la Licitacidn en referencia.

Este acto fue presidido por el C.P. Aardn Serrato Araoz, en su caracter de Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los
demas miembros del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes:
Miembros del Comité con Voz y Voto: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, representante de la Direccion
Juridica de este Organismo, Miembros del Comité con Voz: de la Direccién de Control y Auditoria del
Sector Paraestatal de Contraloria y Transparencia Gubernamental, C.P. Erika Yadira Gonzdlez Gémez;
como darea usuaria la C.P. Santiaga Rodriguez Sandoval, Jefa del Departamento de Servicios Generales,
Invitados Permanentes: Todos de este Organismo, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, Subdirector de
Recursos Materiales; la Lic. Martha Patricia Gdmez Herndndez, Jefa del Departamento de Adquisiciones
y la Lic. Sonia Marcela Robles Terreros, Representante de la Direccion de Contraloria Interna.

De conformidad con el articulo 31 fraccion XXIIl de la Ley, a este acto asiste el C. Cristopher Lara Diaz en -

calidad de observador.

En uso de la palabra el C.P. Aardn Serrato Araoz, en su caracter de Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité, declar¢ abierto el presente evento iniciandose con la lista de
asistencia de proveedores estando presente: La compafiia Servicio Plaza Jardin, S.A. de C.V,,
representada por el C. Antonio Quiroga Rodriguez.

Acto seguido se procedid a la lectura a laggudas presentadas por el Licitante participante las cuales son

-las siguientes:

N
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“DUDAS ADMINISTRATIVAS:

LICITANTE: EDENRED MEXICO. S.A. DEC.V.

S S T VO SO B S Y

Pregunta 1: Solicitamos amablemente a la convocante que a fin de no I|m|tar nuestra partucnpaaon, nos permnta partlcnpar
con nuestras tarjetas electrénicas con las cuales se puede adquirir el suministro de combustible en las cuales
también se puede llevar el control que solicitan para dicho servicio. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: No se acepta su solicitud se requiere cédigo de barras con el fin de eficientizar el uso de los recursos la
convocante requiere tener la seguridad de que el producto a ofertar sea intransferible e inviolable.
Pregunta 2: Referencia: Plazo de Entrega.

Solicitamos amablemente a la Convocante que para dar cumplimiento con este punto nos permita, en caso de
resultar adjudicado, realizar la entrega de los bienes en un plazo de 05 a 07 dias hdbiles posteriores a su
solicitud. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: No se acepta su solicitud, la entrega debera efectuarse en un periodo maximo de 5 dias habiles posteriores
a la solicitud del Area Usuaria, mediante orden de envio.

Pregunta 3: Referencia: Pagina 7 de 39 inciso ¢ punto 5 “certificados”.

Solicitamos amablemente a la convocante que para dar cumplimiento con este punto nos permitan presentar
un escrito donde manifestemos que para los bienes objeto de la presente licitacién, no aplica ningtn tipo de
norma oficial siendo mi representada a Unica responsable de la calidad de los productos que oferta. Favor de
pronunciarse al respecto.

Respuesta: Si se acepta su solicitud.

Pregunta 4: Referencia: Pagina 12 de 39 pago.
. Solicitamos amablemente a la Convocante que en caso de resultar adjudicado, nos permita enviar la factura de
manera electrénica a los correos que proporcione la convocante. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: No se acepta su solicitud, para el tramite de pago correspondiente se requiere que las facturas que resulten
de la entrega de los codigos de barras, sean a favor de la Convocante, R.F.C. $$N970115-QI9, con domicilio en
Matamoros No. 520 Ote., en el Centro de Monterrey, N.L., C.P. 64000. Dichas facturas deberan presentarse
fisicamente, para ser selladas y firmadas por el responsable de la recepcién y por el Administrador y/o
Director de la Unidad Aplicativa que corresponda, especificando el niimero del contrato al que corresponde
dicha factura y la partida presupuestal.

LICITANTE: EDENRED MEXICO. S.A. DE C.V.

. DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1: Solicitamos amablemente a la convocante que a fin de no limitar nuestra participacién, nos permita participar
con nuestras tarjetas electrénicas con las cuales se puede adquirir el suministro de combustible en las cuales
también se puede llevar el control que solicitan para dicho servicio. Favor de pronunciarse al respecto.

Respuesta: No se acepta su solicitud se requiere cddigo de barras con el fin de eficientizar el uso de los recursos la
convocante requiere tener la seguridad de que el producto a ofertar sea intransferible e inviolable.

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los
licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacion con las
respuestas recibidas, sin que se hubiere formulado ninguna pregunta al respecto.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia
26 de Enero del 2017 a las 10:00 hrs, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de
enfermedades, sito en el tercer piso del inmueble ubicado en la calle Matamoros No. 520, Zona Centro
en Monterrey, N.L. C.P. 64000, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, y po se tomaran en
cuenta Proposiciones que se reciban después de la heya programada.
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De esta manera se da por concluida la Junta de Aclaraciones de la presente Licitacion, cuya Acta estara
disponible para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento
de Adquisiciones de los Servicios de Salud de Nuevo Ledn, ubicado en el primer piso de la calle
Matamoros Oriente No 520, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de 9:00

a.m. a 3:00 p.m.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta\primera y unica Junta de
Aclaraciones a las 10:16 horas, firmando para los efectos legales y de conformdad los asistentes a este
evento. NN

NOMBRE

~ DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL | C.P. AARON SERRATO ARAOZ
COMITE DE ADQUISICIONES -

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. LUIS GERARDO IBARRA
JURIDICA CORTINAS

yd)
.

NOMBRE

REPRESENTANTE ADSCRITA A LA
DIRECCION DE CONTROL Y AUDITORIA
DEL SECTOR PARAESTATAL DE

PR

C.P. ERIKA YADIRA GONZALEZ

CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GOMEZ
GUBERNAMENTAL
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE C.P. SANTIAGA RODRIGUEZ
SERVICIOS GENERALES SANDOVAL

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

i\

Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitacidn Publica Nacional Presencial No. LP-919044992-N1-2017

Matarmor
www.nl.gob.mx




Servicios
_q.'eWSaIud Q.P.D.

e bt S

Nuevoleon

GOBIERNG DEL ESTADG

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES .

NOMBRE
SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA
MATERIALES CARRILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE. LIC. MARTHA PATRICIA GAMEZ
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA
DIRECCION DE CONTRALORIA LIC. SONIA MARCELA ROBLES /
INTERNA TERREROS N
NOMBRE FIRMA
SERVICIO PLAZA JARDIN, S.A. DE C.V. C. ANTONIO QUIROGA
RODRIGUEZ /

NOMBRE FIRMA

C. CRSTOPHER EARA DIiAZ
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